
Mun¡cipio de Salamanca, Guanajuato.
Estado de Act¡vldades

Del 'l de Enero al 3l de D¡c¡embre de 2024

lngroao3 dg Geat¡ón

lmpuestos

Cuotas y Aporlac¡ones de Seguridad Social

Contribuciones de l\4ejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

lngr6sos por Venta de Bienes y Preslación de Servicios

Partic¡pac¡oneg, Apoñac¡onG, Convenlo§, lncentivos Derivados de la
Colaborac¡ón F¡scal, Fondos Oist¡ntos de Aportaciones, Transleaenc¡as,
As¡qnacioñes. Subs¡dios v Subvonc¡ones. v Ponslones y Jubila6¡ono3

Part¡cipac¡ones, Aportaciones, Convenios, lncentivos Derivados de la Colaboración
Fiscal y Fondos D¡st¡ntos de Aportaciones
Transferenc¡as, Asignac¡ones, Subsid¡os y Subvenciones, y Pens¡ones y

Jubilac¡ones

Otrog lngregos y Benetlclos

lngresos Financieros

lncremento por Variac¡ón de lnventarios
Disminuc¡ón del Exceso de Estimac¡ones por Pérd¡da o Oeter¡oro u Obsolescencia
Dismrnuc¡ón del Exceso de Prov¡siones

Otros lngresos y Beneficios varios

Total de lngro3os y Otros Eenof¡c¡os

GASÍOS Y OÍRAS PEROIOAS

Gastoa de Func¡onam¡ento

Servicios Personales

Materiales y Suminiskos

Servicios Generales

Transf.rgnc¡as, A3lgnaclone3, Subsidios y Otra3 Ayudag

Transferencias lntemas y As¡gnaciones al Sector Públ¡co

Transferencias al Resto del Sector Públ¡co

Subsidios y Subvenc¡ones

Ayudas Soc¡ales

Pensiones y Jubilac¡ones

Transferencias a Fideicomisos, Ivlandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donalivos
Transferencias al Exlerior

Partic¡pac¡one5 y Apoftácioñe8
Participac¡ones

Aportaciones
Convenaos

lntereges, ComÉionos y Otros Gaatot de la Deuda Públ¡ca

lntereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

244,901,435.1
136,382,470.

67,772,735.
22,837,861.43
17,908,367.

842,7 52,378.08

796,515,075.48

46,237,302.60

120,312,420.

79,733,581
18,560,
r 3,458,625

0.

818,271,939.

786,458,426.

31 ,813,512.94

0.00
0.00
0.
0.
0.

0.00
0.00
0.00
000
0,00

0

't,087,653,813.'l

689,138,201.11
405,420,831 .

106,608,587.
177 ,108,781 .1

13',t,534,911.7
1 ,121 ,413.

85,461,026.
12,599,750.
32 ,352 ,722 .23

r,050,337,505.6'l

556,923,973.81
356,605,974.

76,836,728.
123,481 ,270

100,549,248.'l
3,000,000.

71 ,17 3,388.
9,187,480.

17,188,378.
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.

0.
0.
0.00
0.00
0.00

0.
0.
0.
0.

0 0.00
0.00
0.00
0.00

6,482,
6,482,770.

0.
0.
0.

0.
0.
0.
0.

7,921,267 .45
7 ,921 ,267 .45



Otroc G¡rto6 y Pórdlds! Extraordlnaria.
Esümac¡ones, DeprEciac¡ones, Deterioros, Obsolescenc¡a y Amort¡zac¡ones

Prov¡s¡ones

D¡sminución de hventarios
Otros Gaslos

lnvo,!¡ón Públlc!

lnveEión Públ¡ca no Cap¡talizable

Total do G.ltoq y Otra! Pórdld..

Re8ultadoc del E¡orc¡clo (Ahonorlro.ahoro)

0.
0.
0.

0.00
0.00

872,856,764.

214,797

Bajo proiesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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